[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ –

ГОРОД ОСТРОГОЖСК

Острогожского муниципального района

Воронежской области

РЕШЕНИЕ

«__16__» __03___2021г.                  №_100___

                              г. Острогожск

Об установке памятного знака узникам
фашистского концлагеря в селе Новая Мельница

Рассмотрев ходатайство МКОУ СОШ № 6, в соответствии с решением Совета народных депутатов городского поселения – город Острогожск от 26.07.2016 г. № 124 «Об утверждении положения о порядке установки памятников, мемориальных досок и других памятных знаков на территории городского поселения – город Острогожск Острогожского муниципального района Воронежской области», Совет народных депутатов городского поселения – город Острогожск

РЕШИЛ:

1.  Для увековечивания памяти узникам фашистского концлагеря установить на территории села Новая Мельница в районе улицы 60 лет Октября памятный знак (макет прилагается).
2. Установку памятного знака узникам фашистского концлагеря в селе Новая Мельница произвести за счет внебюджетных средств МКОУ СОШ № 6.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
Заместитель председателя

Совета народных депутатов

городского поселения – город Острогожск

С.Н. Подлесная
Исп. Майгурова С.А.
Приложение 1

к Решению Совета народных депутатов
городского поселения - город Острогожск
от «_16__» _03___ 2021 г.    № __100_

ЭСКИЗ ПАМЯТНОГО ЗНАКА
	[image: image2.png]

[image: image3.png]Haonuce na niume:

~ B cene Hoas Mens
B uione 1942 - suBape 1943 .

_1677305797